Sulla stessa pergamena, di seguito, è scritto il documento di cui al n° 2, rogato dal notaio 
palatino Biagio Benei11te11di (v.). 

Nella metà inferiore della pergamena, rimasta in bianco, di mano coeva, annotazione re
lativa alla conclusione della controversia di cui al n° 4. 

Sul verso della stessa mano, che verga la nota in calce al ,-ecto, annotazione relativa alla 
conclusione della controversia: « Laus Casaricii romanii I de qua fecit finem communi Ianue I 
per instrumentum scriptum manu Iacobi I de Bennesia. M° CC0 LXXXVIIII0

, I die XXVII 
madii ». Di altra mano coeva, con riferimento al secondo documento rogato sulla pergamena: 
« Die XIII0 [così, probabilmente per X, confondendo la cifra del giorno con quella del
l'indizione] iulii deliberat(us) est quod confirm[ ... ] I represalgiam dicto Casariccio iusta for
mam I predictam et cum nuntio Senatorum ». Di mano del secolo XVIII « 1285 21 maii Ro
ma» e« cant(er)a 10 ». 

Sul verso traccia del caduto sigillo aderente in cera di colore rosso-arancione. 
Regesto: LISCIANDRELLI, Trattati, p. 90, n. 425. 

In nomine Domini. Veniens coram nobis Pandulfo de Sabello et Ani
baldo domini Trasmun& Dei gratia alme Urbis illustribus I Senatoribus, 
Casaricius, civis romanus de Riparomea, exposuit conquerendo quod, cum 
ipse tempore domini Goffridi de Dracona I regii vicarii Urbis, navigaret in 
quodam suo lingio honerato lignaminibus et aliis mercibus valentibus un
cias auri I octuaginta, venendo1•> a Tarracena versus partes Sicilie, quidam 
de civitate Ianue et de districtu diete civitatis aggrelssi fuerunt eundem et 
modo pirratico abstulerunt eidem dictum lingium et res alias ibidem exi
stentes valentes dictam pecuniae I quantitatem. Et idem Casaricius portave
rit licteras sigillatas sacri senatus impressas ex parte nostra potestati, consi-
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lio et co(mmun)i I terre predicte ut supra predictis sibi facerent rationem et 
facerent sibi restituì predicta ablata morando in curia diete I civitatis Ianue 
ad petendum iustitiam de predictis pro viginti guatuor dies, et nullam po
tuit consegui rationem, ut hoc I ipse Casaricius retulit et posuit suo sacra
mento. Unde nos predicti Senatores, actendentes formam consuetudinum 
et statutorum I Urbis gualiter cives romanos in eorum iuribus defendere ac 
iuvare debemus decreto et auctoritate sacri senatus, damus et I concedimus 
liberam licentiam et potestatem cum nuntio curie nostre predicto Casaricio 
capiendi, accipiendi et sibi retinendi de I bonis et rebus communitatis et 
hominum diete civitatis lanue suigue districtus donec habeat et ad plenum 
recuperet cum I omnibus dampnis et expcnsis gue propter ea fecerit dictas 
octuaginta uncias auri; guibus omnibus recuperatis et habitis, I hoc privile
gium ad manum domini cancellarii Urbis revertatur incisum et ultra non 
capiet de bonis et rebus I predictorum nisi guatenus recuperaverit et habue
rit supradictam et guidcquid cepcrint et recupcraverit significabit et scribi I 
faciet per notarium camere Urbis ne in predictis fraus aligua commictatur.